
39Teresina - Sexta-feira, 6 de novembro de 2009 • No 207

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 009/2009, que tem como objeto a
implantação do sistema de abastecimento de água nos Povoado Várzea Branca,
Baixão da Gameleira II, Alto do Arapuas/ Zé Pereira, Barreiro Branco, Baixão
da Gameleira, Queimada de Baixo, Boa Esperança I, Boa Esperança II, Caro
Custor/ Salinas e Baixão da Pernadema, no Município de Anísio de Abreu-PI.
Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas, do
dia 23 de novembro de 2009. A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório,
objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação
no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: Eng. JOSÉ RIBAMAR BASTOS
           Secretário das Cidades Substituto.

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 010/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 010/2009, que tem como objeto a
melhoria e expansão do sistema de abastecimento de água, no Município de
Simões-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente de
Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10
(dez) horas, do dia 23 de novembro de 2009. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: Eng. JOSÉ RIBAMAR BASTOS
           Secretário das Cidades Substituto.

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 011/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 011/2009, que tem como objeto a
implantação da melhoria habitacional de 45 (quarenta e cinco) unidades, nos
bairros Coqueiro, Cruzeta e Bela Vista, no Município de Guadalupe-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 11 (onze) horas, do
dia 23 de novembro de 2009. A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório,
objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado
e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação
no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: Eng. JOSÉ RIBAMAR BASTOS
           Secretário das Cidades Substituto.

OF. 697

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 012/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 012/2009, que tem como
objeto a recuperação e melhoramento em revestimento primário da
rodovia vicinal, no trecho: Ent. BR-135 (Corrente)/ Povoado Mariana/
Povoado Morro das Palmeiras, numa extensão de 32,0 km, no Município
de Corrente-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão
Permanente de Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na
sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em
Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas, do dia 24 de novembro de 2009. A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está
registrada no Edital, na planilha orçamentária, nas especificações técnicas
e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação no
horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 05 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: Eng. JOSÉ RIBAMAR BASTOS.
           Secretário das Cidades Subtituto

OF. 699

RESUMO DE REPASSE Nº 006/09 - SDR

Espécie: Termo de Repasse. Partes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural - SDR e  a Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso. Objeto: Verba
de patrocínio para cobertura de despesas devidamente comprovadas.
Motivo:  Insuficiência de recurso próprios de parte beneficiária.
Processo Administrativo:  15.000-5007/09. Recurso Financeiro:
Tesouro Estadual - no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). Data da
Firmatura: 22 de outubro de 2009. Signatários: Rubens Nunes
Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua
João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e o Manoel da Silva Moura
– Prefeito Municipal de Elesbão Veloso – PI, Praça José Martins, 0041,
Centro, CNPJ: 06.554.844/0001-60.

OF.  2144

Aviso de Licitação - Tomada de Preços  nº  021/2009

O Governo do Estado do Estado do Piauí, através da Secretaria
do Desenvolvimento Rural - SDR e sua Comissão Permanente
de Licitação - CPL vem a público comunicar que por ordem do
Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo menor preço por lote, objetivando a construção
de matadouros públicos, nos municípios de São João do Piauí-
LOTE I e no município de Elesbão Veloso – LOTE II, com amparo
financeiro do Tesouro Estadual.  CPL disponibilizará o Edital, bem
como seus respectivos anexos, na integra, para os interessados, na
Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI, a partir de sua
publicação, no horário de 8:00 às 13:00h, de segunda a sexta-feira.
A comissão receberá, até às 09:00h do dia 20 de novembro de
2009, a documentação de habilitação e propostas comerciais dos
licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a partir das
09:00h.

Publique-se.

Teresina, 04 de novembro de 2009.

                         Septimus Quirino Vieira e Silva
                                   Presidente da CPL

OF. 2154


